
 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA  

POLITICA E STATISTICA 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA POLITICA E STATISTICA - Segreteria amministrativa 

Piazza S. Francesco 7, Siena 
amministrazione.deps@unisi.it · tel. +39 0577232620 · fax +39 0577232661 · PEC pec.deps@pec.unisipec.it  

 

 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 

Classificazione: III/13 

 N. allegati: 0 

  

APPROVAZIONE ATTI PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA - LETTERA B) - DI DURATA ANNUALE - 
RINNOVABILE, SETTORI SCIENTIFICO-DISCIPLINARI SECS-P/01 - ECONOMIA POLITICA; SECS-P/02 - POLITICA 
ECONOMIA; SECS-P/03 - SCIENZA DELLE FINANZE; SECS-P/05 - ECONOMETRIA; SECS-P/12 - STORIA ECONOMICA; 
SECS-S/01 - STATISTICA; SECS-S/03 - STATISTICA ECONOMICA; SECS-S/05 - STATISTICA SOCIALE; SECS-S/06 - METODI 
MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE. – SETTORI CONCORSUALI 13/A1 
(ECONOMIA POLITICA); 13/A2 (POLITICA ECONOMICA); 13/A3 (SCIENZA DELLE FINANZE); 13/A5 (ECONOMETRIA); 
13/C1 (STORIA ECONOMICA); 13/D1 (STATISTICA); 13/D2 (STATISTICA ECONOMICA); 13/D3 (DEMOGRAFIA E 
STATISTICA SOCIALE); 13/D4 (METODI MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARALI E FINANZIARIE), 
TEMA DI RICERCA “ISTITUZIONI E DINAMICHE ECONOMICO-SOCIALI” – PROGETTO DI RICERCA “ISTITUZIONI E 
DINAMICHE ECONOMICO-SOCIALI’, FINANZIATO DAL PIANO DI SOSTEGNO ALLA RICERCA 2019 – ASSEGNAZIONE 
DEL CONTRIBUTO F-ADR PER ASSEGNI DI RICERCA, RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. SALVATORE BIMONTE – 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA POLITCA E STATISTICA (D.D.D. REP. N. 42/2019 PROT. N. 171592-III/13 DEL 
04.10.2019) 

 

IL DIRETTORE 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 
11; 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 42/2019, prot. n. 171592 - III/13 del 4 ottobre 2019 con 
cui è stata bandita la selezione per il conferimento di un assegno di ricerca – lettera b) – art. 22, L. 240/2010) - di 
durata annuale, s.s.d  SECS-P/01 - Economia politica; SECS-P/02 - Politica economia; SECS-P/03 - Scienza delle 
finanze; SECS-P/05 - Econometria; SECS-P/12 - Storia Economica; SECS-S/01 - Statistica; SECS-S/03 - Statistica 
economica; SECS-S/05 - Statistica sociale; SECS-S/06 - Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali 
e finanziarie.– s.c. 13/A1 (Economia Politica); 13/A2 (Politica Economica); 13/A3 (Scienza delle finanze); 13/A5 
(Econometria); 13/C1 (Storia economica); 13/D1 (Statistica); 13/D2 (Statistica economica); 13/D3 (Demografia e 
Statistica sociale); 13/D4 (Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuarali e finanziarie) - Tema di 
ricerca: “Istituzioni e dinamiche economico-sociali” - Responsabile scientifico prof. Salvatore Bimonte. Sede 
dell’attività di ricerca Dipartimento di Economia Politica e Statistica; 

 vista la disposizione rep. n. 53/2019, prot. n. 186066 del 31 ottobre 2019 del Direttore del Dipartimento di 
Economia Politica e Statistica con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 accertata la regolarità degli atti 

DISPONE 

 

sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca – lettera b) - art. 22, L. 240/2010) - 
di durata annuale, s.s.d  SECS-P/01 - Economia politica; SECS-P/02 - Politica economia; SECS-P/03 - Scienza delle 





 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA  

POLITICA E STATISTICA 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA POLITICA E STATISTICA - Segreteria amministrativa 

Piazza S. Francesco 7, Siena 
amministrazione.deps@unisi.it · tel. +39 0577232620 · fax +39 0577232661 · PEC pec.deps@pec.unisipec.it  

finanze; SECS-P/05 - Econometria; SECS-P/12 - Storia Economica; SECS-S/01 - Statistica; SECS-S/03 - Statistica 
economica; SECS-S/05 - Statistica sociale; SECS-S/06 - Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie.– s.c. 13/A1 (Economia Politica); 13/A2 (Politica Economica); 13/A3 (Scienza delle finanze); 13/A5 
(Econometria); 13/C1 (Storia economica); 13/D1 (Statistica); 13/D2 (Statistica economica); 13/D3 (Demografia e 
Statistica sociale); 13/D4 (Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuarali e finanziarie) - Tema di ricerca: 
“Istituzioni e dinamiche economico-sociali” - Responsabile scientifico prof. Salvatore Bimonte. Sede dell’attività di 
ricerca Dipartimento di Economia Politica e Statistica, dai quali è risultata la seguente graduatoria di idonei:  

 

1) dott. Di BUCCHIANICO Stefano 

2) dott. CATOLA Marco 

3) dott. GUSELLA Filippo 

4) dott.ssa DI BIASE Rosa Maria 

5) dott. VICARIO Eugenio 

6) dott. PETROSINO Matteo 

 
Siena, data della firma digitale 
 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Salvatore Bimonte 
 

 
 
 
 
 
 

Visto 
Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Caterina Ciabattini 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-12-12T15:09:40+0100
	IT
	Caterina Ciabattini


		2019-12-12T15:12:46+0100
	IT
	Salvatore Bimonte




